[image: image1.png]B bl BN v 48 10 X % B 23 p A8

关于征集区政协2018年度协商议题的通知

各位委员、区政协各界别、各专门委员会、各街道委员联络室：

为确保2018年协商工作更加务实准确，更好地服务全区经济社会发展大局，区政协决定征集2018年度协商议题。现将有关事项通知如下：

一、征集内容

协商议题要以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，结合我区“十三五”规划，区委区政府任务目标和重点工作，紧紧围绕我区改革发展稳定的重大问题和涉及群众切身利益的实际问题来选择和提出。

此次征集的协商议题建议包括以下六大类：
1、常务委员会会议协商议题，应着重围绕区委中心工作和事关全区改革发展稳定的全局性问题提出建议议题；

2、专题协商会协商议题，应着重围绕全区经济社会发展中某一领域、某个方面的重点问题提出建议议题；

3、双月协商座谈会协商议题，应着重选择内容具体、专业性较强的问题提出建议议题；

4、对口协商议题，由区政协各专委会与对口联系的政府有关部门选择有关具体的问题作为建议议题；

5、界别协商议题，由区政协各专委会与所联系界别就发挥界别优势，开展界别视察、调研等活动提出建议议题；

6、民主监督议题，应着重围绕党政重大方针政策、重要决策部署的贯彻落实情况和改善民生的具体事项提出建议议题。

二、征集要求
1、协商议题的提出要实事求是、客观准确，有针对性、普遍性，体现广大群众的愿望和要求，契合我区经济社会发展趋势和全区工作大局，符合国家政策导向。

2、建议议题可以围绕征集内容提出，也可以根据个人和本单位、本界别的特点和优势，提出具有鲜明特点和前瞻性、导向性的建议。

3、政协机关各委办组要在深入学习调研的基础上，结合职能特点，提出协商议题建议。其中，办公室负责向各党派界别征集协商议题；各专委会负责向本专委会委员、对口联络的界别联组、对口联系的部门征集协商议题；联络组负责征集各街道委员联络室、港澳特邀人士界委员的协商议题。
4、建议协商议题须简要写明协商议题名称、建议采取的协商方式、开展协商的必要性和需要解决的主要问题等情况。
三、征集方式

请于11月17日前将《区政协2018年度协商议题征集意见表》通过传真或电子邮件报至区政协办公室。

传   真：82918479      邮  箱：ftzxb@szft.gov.cn

联系人：

办公室：王  健   82918525

提案委：樊恒宇   83948405

社会委：张亚婷   83529690

经济委：刘浩行   82911022

联络组：郑楚泽   83941770

附件：区政协2018年度协商议题征集意见表

福田区政协办公室

2017年11月8日

附件

区政协2018年度协商议题征集意见表

提出者：

	1
	建议议题

	建议协商类型

	简要理由

	2
	协商议题

	建议协商类型

	简要理由

	3
	……
	…………

	4
	……
	…………

	…
	……
	…………

*填写不下的，可另附纸填写。